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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
DZIAŁKI NA  
SPRZEDAŻ 

Pojawiają się ko-
lejni inwestorzy, zain-
teresowani budową za-
kładów na terenie na-
szej Jasienickiej Ni-
skoemisyjnej Strefy 
Ekonomicznej. Dlatego 
wystawiliśmy do prze-
targu dwie kolejne 

działki: jedną o powierzchni 1 hektara za cenę 
wywoławczą 2 mln zł, drugą – ponad 1,4 hektara 
za blisko 3,3 mln zł. 

Liczymy więc, że już w najbliższych miesią-
cach znacząco się powiększy nasz „fundusz inwe-
stycyjny”. Są to środki, jakie gromadzimy na in-
westycje potrzebne gminie do rozwoju we 
wszystkich dziedzinach jej życia. Po to właśnie 
utworzyliśmy Strefę – aby radykalnie powiększyć 
nasze możliwości przebudowy i rozbudowy infra-
struktury na terenie wszystkich sołectw gminy Ja-
sienica, dzięki czemu jakość życia naszych 
mieszkańców zdecydowanie się poprawi. 

W 2015 r. zbyliśmy pierwszą działkę, od 
tamtej pory z tytułu sprzedaży wpłynęło do kasy 
Gminy Jasienica już ponad 60,7 mln zł. To wpły-
wy za ponad 35,5 hektara gruntów, co prawie do-
kładnie odpowiada połowie całego areału obecnej 
Strefy. Przygotowujemy w sąsiedztwie kolejne 70 
hektarów gruntów pod powiększenie Strefy, a w 
następnej kolejności jeszcze 20 hektarów. 
NAGRODY DLA UCZNIÓW I NAUCZYCIELI 

Przyjął się w naszej gminie zwyczaj, że pod 
koniec września i w połowie października, w oko-
licach Dnia Edukacji Narodowej, spotykamy się z 
najlepszymi uczniami, a następnie najlepszymi 
nauczycielami. Spotkanie z uczniami to w zasa-
dzie podsumowanie poprzedniego roku szkolnego 
i osiągnięć ósmoklasistów, o których wynikach 
możemy się przekonać dopiero w połowie waka-
cji. Taka jest procedura ogłaszania i chcąc uhono-
rować najlepszych absolwentów naszych szkół 
podstawowych, spotkania organizujemy w kolej-
nym roku szkolnym, gdy uczniowie uczęszczają 
już do nowych szkół średnich. W tym roku za naj-
lepsze wyniki i wzorowe zachowanie wyróżnili-
śmy 86 uczniów, nagrody wraz z przewodniczą-
cym Rady Gminy panem Czesławem Machalicą 
wręczyłem na uroczystym spotkaniu 21 września. 
Złożyłem im gratulacje i życzyłem samych sukce-

sów na kolejnych etapach ich edukacji i życia. 
Z kolei w środę 11 września w sali Drzewia-

rza spotkałem się z grupą trzydziestu najlepszych 
nauczycieli i dyrektorów naszych placówek peda-
gogicznych. Podziękowałem za wkład w rozwój 
naszej gminy i wychowanie młodego pokolenia 
naszych mieszkańców. Podkreśliłem wagę wy-
zwań, jakie są dzisiaj stawiane przed nauczycie-
lami, gratulowałem, że nauczyciele i wychowaw-
cy potrafią im sprostać, przekazując wiedzę i mą-
drość młodym ludziom. 

Trzeba pamiętać, że dziś, dużo częściej niż 
jeszcze kilka dekad temu, rodzice przywiązują 
dużą wagę do wykształcenia swoich dzieci, sami 
uczniowie też są coraz bardziej ciekawi świata. 
Dobrzy nauczyciele stale poszerzają swoją wie-
dzę, stając się dla uczniów autorytetami. Dlatego 
też życzyłem nauczycielom, aby zawsze ich wy-
chowankowie wspominali ich z szacunkiem i 
wdzięcznością za to, co przekazali młodym lu-
dziom. Życzenia złożyłem również pracownikom 
obsługi szkół. 
INWESTYCJE SZKOLNE 

Spotkanie ze środowiskiem oświatowym na-
szej gminy było okazją do przekazania informacji 
o tym, co jako Gmina w ostatnich miesiącach wy-
konaliśmy na rzecz szkół i o bieżącej działalności 
w tym zakresie. Przypomniałem, że właśnie trwa 
rozbudowa szkoły w Iłownicy o duży segment 
dydaktyczny, wcześniej zakończyliśmy na po-
dobnej zasadzie rozbudowę Szkoły Podstawowej 
w Świętoszówce, a teraz przygotowujemy się do 
rozpoczęcia rozbudowy szkoły w Wieszczętach, 
również o segment dydaktyczny. Na tę ostatnią 
inwestycję pozyskaliśmy z rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych 6 mln zł, wkrótce ogło-
simy postępowanie przetargowe. 

Czeka nas także rozbudowa szkoły w Grodź-
cu, gdzie podobnie jak w tamtych sołectwach po 
reformie oświatowej i zwiększeniu liczby klas o 
roczniki siódmo i ósmoklasistów w obiektach 
szkolnych brakuje miejsca, aby w dogodnych wa-
runkach prowadzić edukację. W tym wypadku 
zleciłem przygotowanie projektu i wypełnienie 
formalności, abyśmy z kompletem dokumentacji 
mogli starać się o pozyskanie dofinansowania ze 
źródeł zewnętrznych. 
ŚRODKI Z RZĄDOWYCH PROGRAMÓW 

Warto w tym miejscu powiedzieć, że ostatnie 
tygodnie były bardzo bogate w wydarzenia zwią- 
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zane z pozyskiwaniem pieniędzy z funduszy ze-
wnętrznych, przede wszystkim rządowych, na 
różnego rodzaju inwestycje w gminach. Także ja-
ko Gmina Jasienica pozyskaliśmy środki w for-
mie dofinansowania do naszych projektów bu-
dowlanych.   I tak z rządowego Programu Inwe-
stycji Strategicznych przeznaczonych dla gmin 
popegeerowskich pozyskaliśmy 2,5 mln zł na bu-
dowę od podstaw nowego ośrodka zdrowia w 
Międzyrzeczu Górnym. 

Z kolei z głównego Programu Inwestycji 
Strategicznych pozyskaliśmy – oprócz 6 mln zł na 
rozbudowę szkoły w Wieszczętach, także 2 mln zł 
na budowę zaplecza sportowego w Landeku. Bę-
dzie one bardzo podobne do obiektu, który jest w 
trakcie realizacji przy stadionie w Mazańcowi-
cach. W przypadku Landeka planujemy zakoń-
czenie całej inwestycji w 2025 r. 

Sporo środków udało się pozyskać na inwe-
stycje drogowe. Przypominam, że trwają prace 
związane z przygotowaniem dokumentacji i roz-
poczęciem przebudowy układu drogowego na 
węźle drogi ekspresowej S52 w Jasienicy. Chodzi 
o środkowy odcinek, a więc obok Urzędu Gminy 
do nowego ronda, a stamtąd w większości nowym 
śladem po łączniku w rejon szkoły na ul. Stru-
mieńskiej. Warto dodać, że na rondo obok szkoły 
i przebudowę ul. Strumieńskiej w tej okolicy pie-
niądze z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
2024 otrzymał Powiat Bielski. Gmina Jasienica z 
tego programu otrzymała blisko 170 tys. zł na bu-
dowę ronda obok biblioteki, co pozwoli na wyko-
nanie niezbędnej dokumentacji. 

Ale pozyskaliśmy też 550 tys. zł na przebu-
dowę drogi Świętoszówka-Biery. To dodatkowa 
kwota, bowiem w 2021 r., także z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg, otrzymaliśmy 5 mln zł, 
które na lokacie urosły do 5,5 mln zł. Będziemy 
więc mogli przystąpić do postępowania przetar-
gowego, aby wykonać przebudowę drogi. 
MODERNIZACJA KOLEI 

Z dobrych wiadomości warto się podzielić 
również informacją o podpisaniu umowy pomię-
dzy Aglomeracją Beskidzką o PKP dotyczącej ca-
łościowej modernizacji linii kolejowej nr 190. To 
trasa łącząca Bielsko ze Skoczowem, przechodzą-
ca przez teren naszej gminy, a więc sołectwa Ja-
sienica, Świętoszówka i Grodziec. Zabiegałem o 
nią, przekonywałem kolegów samorządowców ze 
Stowarzyszenia Aglomeracja Beskidzka, gdzie 
dane jest mi być członkiem zarządu, teraz się uda-
ło. 

To bardzo kosztowna inwestycja, gruntowna 
modernizacja, łącznie z położeniem nowych to-
rów, pochłonie co najmniej 320 mln zł. Do tej 
sumy dołożą się także samorządy, również Gmina 
Jasienica. Najważniejsze jednak, że zostanie 
przywrócona niskoemisyjna możliwość transpor-

tu, dojazdu dla naszych mieszkańców i podróży 
do naszego regionu turystów, więc kolej znów, 
jak przed stu laty, będzie środkiem transportu 
przyczyniającym się do rozwoju Śląska Cieszyń-
skiego i bogactwa naszych mieszkańców. 
W FINALE KONKURSU 

Nasza ubiegłoroczna duża inwestycja „Roz-
budowa budynku Jasienica 159 pod potrzeby 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Jasienicy” została 
finalistą 27. edycji prestiżowego Konkursu „Mo-
dernizacja Roku & Budowa XXI Wieku”. Chodzi 
o dobudowany obiekt do budynku Urzędu Gminy 
w Jasienicy, w którym na dole swoje nowe miej-
sce znalazła jednostka OSP Jasienica, a na górze 
utworzyliśmy reprezentacyjną część Urzędu 
Gminy z pierwszą w dziejach administracyjnych 
salą sesyjną i z salą ślubów. 

Cieszy to wyróżnienie, bo do finału spośród 
ponad 500 inwestycji zostało wybranych jedynie 
90.Warto podkreślić, że wyróżnienie ma presti-
żowy charakter, bowiem w jury zasiadają same 
osobistości, znające się na architekturze i urbani-
styce, więc tak wysoki werdykt z ich rąk jest dla 
naszego projektu zaszczytem. 
CERTYFIKAT PRZYJAZNA POLSKA 

Gmina Jasienica została doceniona również w 
ogólnopolskim programie „Przyjazna Polska”. 
Otrzymaliśmy wyróżniający certyfikat w katego-
rii Certyfikowana Lokalizacja Biznesu. Celem 
programu było zaprezentowanie społeczności kra-
jowej i międzynarodowej tych polskich samorzą-
dów, które wyróżniają się swoimi osiągnięciami, 
pokazanie ich możliwości, a także potwierdzenie 
spełniania wysokich kryteriów profesjonalnego 
zarządzania, przedsiębiorczości i inicjatywy. 
ZA ZASŁUGI DLA TURYSTYCZNEJ 

Chciałem podziękować panu Jakubowi Cheł-
stowskiemu, Marszałkowi Województwa Śląskie-
go, za nagrodzenie mnie i Stowarzyszenia Roz-
woju i Współpracy Regionalnej „Olza”, gdzie 
pełnię funkcję prezesa, Wyróżnieniem Głównym 
„Za Zasługi dla Rozwoju Turystyki”. To docenie-
nie roli i działań naszego stowarzyszenia, grupu-
jącego samorządy pogranicza polsko-czeskiego, 
w rozwijaniu ruchu turystycznego, tworzenia 
atrakcyjnej przestrzeni wartej odwiedzenia i 
miejsc odpoczynku tak mieszkańców regionu, jak 
i osób przyjezdnych. 
JUŻ 600 METRÓW 

Mówiliśmy wielokrotnie o przygotowaniach 
do wierceń w Grodźcu. Jak już pewnie Państwo 
wiecie, ruszyliśmy z pracami wiertniczymi w po-
szukiwaniu ciepłych źródeł. Pierwszy – roboczy, 
a jednocześnie uroczysty – obrót wiertła odbył się 
w piątek 29 września. Od tego czasu dowiercili-
śmy się na 600 metrów. 

Przypomnę, że docelowa głębokość  



4  październik 2023 

RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
może sięgnąć nawet 2 kilometrów. Czekamy na 
dobre wieści o gorących i leczniczych wodach, 
które pozwolą nam rozwinąć się turystycznie i re-
habilitacyjnie. A może nawet uda się wykorzystać 
źródła geotermalne do taniego i przyjaznego śro-
dowisku ogrzewania naszych domów i obiektów 
użyteczności publicznej. 
GOTOWE PLANY 

Chcę poinformować, że dla ostatniego, 14. 
sołectwa gminy Jasienica, Jasienicy właśnie, zo-
stał uchwalony miejscowy plan przestrzennego 
zagospodarowania. Tym samym zakończyliśmy 
wieloletnią i bardzo wyczerpującą pracę nad 
przygotowaniem planów w naszej gminie. Umoż-
liwiają one tak mieszkańcom, jak i instytucjom i 
przedsiębiorcom, na planowanie inwestycji czy 
swobodny obrót nieruchomościami. 

Chciałem bardzo serdecznie podziękować 
wszystkim osobom, bardzo licznemu gronu tych, 
którzy przyczynili się do powstania planów. 
Dziękuję firmie i jej pracownikom, która na nasze 
zlecenie profesjonalnie przygotowywała każdy 
szczegół planu w celu zatwierdzenia go w długo-
trwałym procesie. Dziękuję wszystkim pracowni-
kom Referatu Budownictwa i Rozwoju Gospo-
darczego, którzy wielokrotnie kontaktowali się z 
mieszkańcami i uzgadniali z nimi warunki dla ich 
nieruchomości. Dziękuję także samym mieszkań-
com za ich wyrozumiałość i cierpliwość w bardzo 
długotrwałym procesie zatwierdzania. Wielokrot-
nie całymi miesiącamioczekiwaliśmy na odpo-
wiedzi na nasze wnioski, co bardzo mocno opóź-
niało zakończenie procedury zatwierdzenia. Ma-
my to już za sobą, mam nadzieję, że przez kolejne 
dziesięciolecia będziemy korzystać z ustaleń 
uchwalonych planów, dzięki czemu jako społecz-
ność gminy Jasienicy zyskamy. 
GRATULACJE ZA SUKCESY 

W ostatnich tygodniach wydarzyło się wiele 
w dziedzinie rywalizacji sportowej, ale nie tylko, 
w której udział wzięli nasi mieszkańcy. I, co 
szczególnie cieszy, odnieśli sukcesy. 

Chciałem serdecznie pogratulować Piotrowi 
Łączowi, mieszkańcowi Mazańcowic i zawodo-
wemu bokserowi, odniesienia kolejnego zwycię-
stwa na ringu w Jastrzębiu Zdroju. Pokonał Wo-
łodymira Katsuka, kiedyś sparingpartnera braci 
Kliczków, wyższego od siebie i o większym za-
sięgu ramion. To duże osiągnięcie. 

Gratuluję również karatekom z naszego ma-
zańcowicko-rudzickiego klubu Karate Kyokushin, 
którzy z Mistrzostw Powiatu Rybnickiego przy-
wieźli 14 medali, w tym trzy złote, zdobyte przez 
Dominikę Kocoń, Amelię Danel i Michała Dane-
la. Serdecznie gratuluję zwycięzcom. 

Gratulacje chcę złożyć także młodym tycz-
karkom z UKS Olimp Mazańcowice, które wy-
stąpiły na Mistrzostwach Śląska w Lekkiej Atle-
tyce, rozegranych na naszej hali w Mazańcowi-
cach. Szczególnie chciałbym wyróżnić Jagodę 
Tracz, zdobywczynię 1. miejsca w swojej grupie 
wiekowej, Wiktorię Kupisz, zdobywczynię 
srebrnego medalu, oraz Julię Kwaśny, której 
przypadł medal brązowy. Cieszą wasze wyniki, 
liczę, że wkrótce znów usłyszymy o pokonaniu 
poprzeczki na wyższym poziomie. 

Rozpoczął się sezon wyścigów psich zaprzę-
gów i nasza maszerska rodzina – Tomasz Pająk z 
córką Zuzanną znów zaczęli odnosić sukcesy. 
Gratuluję Zuzannie i Tomaszowi zdobycia po 
srebrnym medalu na zawodach Canis Lab Dog 
Race na Słowacji. Z kolei na zawodach Jezdni na 
Valse Louka w Czechach Zuzanna zdobyła złoto i 
srebro, zaś Tomasz – brąz. Serdecznie im gratulu-
ję. 

Gratulacje składam także Tomaszowi Krucz-
kowi z Łazów, który poświęcił się trudnej dzie-
dzinie rywalizacji ironman. W zawodach podwój-
nego ironmana w Bolesławcu nad Prosną, mimo 
kontuzji, udało mu się pokonać trasę i przekro-
czyć linię mety na jedenastym miejscu. 

Z nieco innych dziedzin warto docenić nasze 
jednostki OSP, które wzięły udział w Powiato-
wych Zawodach Sportowo-Pożarniczych w Cze-
chowicach-Dziedzicach. Gratuluję męskiej dru-
żynie OSP Świętoszówka zajęcia 3. miejsca, zaś 
paniom, również z OSP Świętoszówka 8. miejsca. 

Chcę przy tej okazji wyrazić wdzięczność dla 
tych druhów, przede wszystkim młodych, którzy 
wzięli udział w II Manewrach Ratowniczo-
Pożarniczych naszej gminy. Swoje umiejętności 
podnosiło 11 Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych, w tym drużyna z zaprzyjaźnionej OSP Ja-
worze. Cieszy takie zaangażowanie, bo dobrze 
rokuje na przyszłość. Serdecznie dziękuję za tę 
aktywność. 

Rozmawiał Mirosław Łukaszuk 

Wystarczy wypełnić formularz zgody na taką formę komunikacji 
z Urzędem Gminy, dostarczyć go osobiście, pocztą lub elektronicz-
nie za pośrednictwem e-PUAP. Należy przy tym pamiętać, że jest to 
jedynie DODATKOWA forma otrzymania informacji. 
Korzystanie przez Państwa z tej usługi jest całkowicie bezpłatne. 
Formularz do pobrania 
https://jasienica.pl/pl/page/komunikaty/details/1/2612 
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RUSZYŁY WIERCENIA 
Pierwsze obroty wierteł na działce w Grodźcu – to 

znak, że ruszyły poszukiwania źródeł geotermalnych. – 
Mam nadzieję, że już wkrótce będziemy mogli myśleć o 
wykorzystaniu gorących i być może leczniczych wód z 
głębi ziemi – mówi wójt Janusz Pierzyna. 

W piątek 29 września świeżo postawione urządzenie 
wiertnicze o wysokości 36 metrów rozpoczęło pracę – od-
wiert do głębokości nawet 2 kilometrów. – Dla nas to histo-
ryczny moment. Jeśli nasze ustalenia się potwierdzą, to już w 
najbliższych tygodniach będziemy wiedzieć, czy w tym miej-
scu są zasoby ciepłej wody i o jakiej skali. Od tego będą zale-
żeć dalsze plany co do zastosowania geotermii – wyjaśnia 
wójt Janusz Pierzyna. 

Przypomniał, że dzisiejsze prace to efekt długoletnich za-
biegów, jakie podjął już pod koniec lat 90. ub. wieku. Wtedy 
zlecił prof. Julianowi Sokołowskiemu opracowanie dotyczące 
możliwości występowania wód geotermalnych na terenie 
gminy Jasienica. Zgodnie z nim, z dużym prawdopodobień-
stwem ciepłe źródła występują właśnie pod Grodźcem. W ko-
lejnym etapie w 2004 r. wójt starał się zakupić działkę w 
Grodźcu o powierzchni 5,5 hektara od Instytutu Zootechniki, 
następnie rozpoczął najtrudniejszą część projektu – pozyska-
nie finansowania bardzo drogiego odwiertu. Środkiem do te-
go celu było utworzenie w 2018 r. Jasienickiego Kurortu 
Zamkowego i wpisanie go do ogólnopolskiej strategii rozwo-
ju turystyki. 

– Gratuluję wójtowi, że z taką determinacją zabiegał o ten 
odwiert. I cieszę się, że mogłem wesprzeć te starania w Naro-
dowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
oraz Ministerstwie Środowiska, bo bogate złoża gorących 
wód walnie przyczynią się do rozwoju turystyki i branży re-
habilitacyjnej, a tym samym rozwoju całego naszego regionu 
– mówił podczas uruchomienia odwiertu poseł Stanisław 
Szwed, wiceminister rodziny i polityki społecznej. 

Przygotowany projekt Gminy Jasienica umożliwił bowiem 
w 2021 r. złożenie wniosku o dofinansowanie z programu 
„Udostępnianie wód termalnych w Polsce” Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Jako 
jedna z 15 gmin w skali całej Polski Jasienica uzyskała takie 
dofinansowanie w wysokości 14 866 786 zł. Po wyborze naj-
pierw Inżyniera Kontraktu, a następnie na początku tego roku 
wykonawcy, firma Exalo Drilling S.A., przystąpiła do utwo-
rzenia utwardzonego placu budowy i postawienia urządzenia 
wiertniczego oraz całego zaplecza. Teraz ruszyły prace, które 
potrwają kilka najbliższych miesięcy. 

Otwór poszukiwawczo-rozpoznawczy 
wód termalnych „Jasienica GT-1” może 
sięgać do głębokości prawie 2 km. Wyko-
nawca przewiduje, że już w najbliższych 
tygodniach będzie wiadomo, czy są gorące 
źródła. W kolejnych miesiącach zostaną 
przeprowadzone szczegółowe badania 
próbek i ich opis, niezbędne do sporządze-
nia dokładnej dokumentacji. Na jej pod-
stawie będzie można wystąpić o koncesję 
na użytkowanie ciepłych źródeł. 

– Jeśli nasze przypuszczenia się po-
twierdzą, powstanie kompleks rehabilita-
cyjny z odpowiednim zapleczem. Myślę, 
że będziemy mieli swój udział w inwestu-
jącej spółce, ale raczej mniejszościowy, bo 
na budowę będzie potrzeba co najmniej 
500-600 mln zł, toteż tego zadania podej-
mie się najprawdopodobniej prywatny 
podmiot – mówi wójt. 

 

QUAD DLA OSP GRODZIEC 
Do jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Grodźcu trafił quad o 

wartości 105 tys. zł. 
- Pojazd ten będzie wykorzystywany przez strażaków do pracy w trud-

no dostępnych terenach podgórskich i leśnych. Należy pamiętać, że to 
właśnie te południowe rejony naszej gminy, takie jak lasy, zagajniki, Dolina 
Łańskiego Potoku, Zagóra oraz podnóże masywu Błatniej, stanowią ob-
szar działania druhów z jednostki w Grodźcu - podkreśla wójt. 

SPORTSMAN XP 1000 TOURING to pojazd o mocy 89 KM. Jest wy-
posażony m.in.: w systemy ADC, EPS, EBS oraz w wyciągarkę. Posiada 
elektroniczny wtrysk paliwa, wał rozrządu w głowicy oraz zintegrowaną 
skrzynię biegów. Dodatkowo, ma podwyższony fotel dla pasażera. Wspo-

maganie kierownicy (EPS), hamowanie silnikiem 
(EBS) oraz aktywną kontrolę zjazdu (ADC). 
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WRÓCI KOLEJ 
W ciągu najbliższych pięciu-sześciu lat na 

torach pomiędzy Bielskiem a Skoczowem po-
jawią się pierwsze pociągi. – Niskoemisyjna 
komunikacja znacznie ożywi cały region i 
umożliwi dojazd także mieszkańcom naszej 
gminy – mówi wójt Janusz Pierzyna, a zara-
zem członek Zarządu Aglomeracji Beskidzkiej. 

– Cieszę się, że tak bardzo przybliżyła się ca-
łościowa modernizacja linii nr 190 na odcinku 
przebiegającym przez Jasienicę, Świętoszówkę i 
Grodziec. Od wielu lat angażowałem kolegów 
samorządowców ze Śląska Cieszyńskiego w ten 
projekt, udało się ich przekonać, aby wspólnie za-
biegać o finansowanie, bowiem to szansa na roz-
wój całego regionu – wyjaśnia Janusz Pierzyna. 

Stowarzyszenie Aglomeracja Beskidzka, w 
skład której wchodzi również Gmina Jasienica, w 
czwartek 28 września podpisała umowę z PKP 
PLK S.A. na gruntowną rewitalizację linii nr 190 
pomiędzy Bielskiem-Białą a Skoczowem. Całość 
ma kosztować ok. 350 mln zł, z tego samorządy 
regionu złożą się proporcjonalnie na wkład w wy-
sokości 52,5 mln zł. Do inwestycji swój udział 
wniosą samorządowe Województwo Śląskie, po-
wiaty cieszyński i bielski, miasta Bielsko-Biała, 
Cieszyn, Ustroń i Wisła, a także gminy Jasienica, 
Skoczów, Goleszów. Warto podkreślić, że Cie-
szyn, Goleszów, Ustroń i Wisła nie leżą przy 
przeznaczonej do modernizacji trasie, a mimo to 
włączają się w projekt, gdyż dzięki niemu uzyska-

ją szybkie kolejowe połączenie ze wschodnią czę-
ścią regionu, Bielskiem i dalej, z Małopolską za-
chodnią. – To historyczna linia kolejowa, która 
przez dziesięciolecia mocno wspierała rozwój 
miejscowości naszej gminy i całego regionu. W 
czasach, w których coraz większą uwagę zwraca 
się na transport niskoemisyjny, linia kolejowa 
umożliwi mieszkańcom regionu szybki i wygodny 
przejazd. Przyczyni się też znacząco do rozwoju 
turystyki na naszym terenie – mówił wójt. 

W najbliższych tygodniach zostanie ogłoszony 
przetarg na studium projektowo-techniczne oraz 
opracowanie dokumentacji projektowej, które 
powinny być gotowe do 2026 r. Sama inwestycja 
ma zająć ok. 3 lat, ale w Aglomeracji Beskidzkiej 
liczą, że pierwsze pociągi na trasie pojawią się 
jeszcze w 2028 r. 

Przyjęto, że linia kolejowa zostanie wybudo-
wana praktycznie od nowa, tzn. powstanie nowa 
nawierzchnia torowa, przewidziano budowę lub 
modernizację kilkudziesięciu obiektów inżynie-
ryjnych, przejazdów i przejść kolejowych, ale 
także utworzenie nowych przystanków kolejo-
wych, m.in. wzdłuż linii na terenie gminy Jasieni-
ca. Linia 190 w porównaniu z zawieszoną w 2009 
r. poprzedniczką będzie bardzo nowoczesna. 
Wprowadzone będą korekty dotychczasowych 
krzywych i łuków, co umożliwi podniesienie 
prędkości do nawet 120 km/h na odcinkach pro-
stych i 70 km/h na łukach. (UGJ) 

UROCZYSTE OTWARCIE FIRMY Z KOREI 
– Cieszę się, że możemy świętować urucho-

mienie kolejnej firmy w Jasienickiej Niskoemi-
syjnej Strefie Ekonomicznej, bo to oznacza, że 
powstają miejsca pracy, ale także nowe możli-
wości rozwoju gminy Jasienica i sąsiednich 
miejscowości. Temu właśnie od chwili naro-
dzenia się idei powstania miała Strefa służyć – 
mówił wójt Janusz Pierzyna podczas otwarcia 
zakładu firmy INFAC Poland. 

Fabryka z branży automotive należy do hol-
dingu koreańskiego INFAC, produkuje m.in. si-
łowniki i anteny, ale również sygnalizatory 
dźwiękowe, okablowanie. Współpracuje z wielo-
ma producentami, wśród których największą rolę 
odgrywa Hyundai. Jak podkreślał prezes całej 
korporacji Ohe Gil Choi, firma dostosowuje się 
wyzwań współczesności, coraz bardziej poszarze-
jąc swój asortyment do pojazdów elektrycznych z 
zakresu Battery Management Assembly (BMA). 
W jasienickiej Strefie w szybkim tempie wybu-
dowała fabrykę. Prezes polskiej części firmy Sang 
Jin Kwak wyjaśniał, że INFAC Poland Sp. z.o.o. 
powstał w 2021 r., w styczniu 2022 r. zakupił od 
Gminy Jasienica trzy działki na Strefie o łącznej 
powierzchni ok. 5,5 hektara, a w maju rozpoczęła 
się budowa. Pierwszą produkcję uruchomiono  
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UROCZYSTE OTWARCIE FIRMY Z KOREI 
podczas minionych wakacji, w środę 20 września 
dokonano uroczystego otwarcia. 

– Widziałem, w jakim tempie i z jakim po-
święceniem zakład powstawał, chylę czoła przed 
jego budowniczymi. I życzę, aby to miejsce oka-
zało się dla was szczęśliwe, aby fabryka przynio-
sła dobrobyt i satysfakcję wam i waszym pracow-
nikom – mówił wójt. Zapewnił o przychylności 
władz samorządowych dla producenta, zapowie-
dział utworzenie linii autobusowej Komunikacji 
Beskidzkiej na Strefę. 

Wójt przypomniał, że pomysł powołania spe-
cjalnej strefy ekonomicznej narodził się w 2007 r. 
i od tej pory wójt konsekwentnie dążył do jego 
urzeczywistnienia – od zakupu gruntów o po-
wierzchni 71 ha za 1,3 mln zł i następnie prze-
kwalifikowania ich na tereny przeznaczone do 
działalności produkcyjnej, poprzez pozyskanie 22 
mln zł na uzbrojenie terenu i samą budowę, po 
formalności związane z jej otwarciem i sprzedażą 
pierwszej działki w 2015 r. Janusz Pierzyna pod-
kreślił, że rozwijanie infrastruktury, która pomaga 
w obsłudze Strefy, ciągle postępuje. W ostatnich 
latach modernizacja dróg dojazdowych w rejonie 
Strefy pochłonęła 70 mln zł, wybudowano m.in. 
drugą drogę do Strefy. Wójt przedstawił, że po-
szerzenie jasienickiego specjalnego obszaru eko-
nomicznego nastąpiło o kolejne 70 hektarów. W 
trakcie zmiany jest jeszcze 20 dodatkowych hek-

tarów. Łącznie Nasza strefa będzie miała 160 ha 
przeznaczonych pod działalność. 

DOCENIONA INWESTYCJA 
Projekt „Rozbudowa budynku Jasienica 159 pod po-

trzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w Jasienicy” został 
Laureatem Finału 27. edycji prestiżowego Konkursu 
„Modernizacja Roku & Budowa XXI Wieku”. 

Przypomnijmy, że do konkursu Gmina Jasienica zgłosi-
ła ukończony i oddany do użytku pod koniec 2022 r. obiekt 
nowej strażnicy OSP Jasienica i rozbudowanej części 
Urzędu Gminy z reprezentacyjną i funkcjonalną salą sesyj-
ną oraz salą ślubów. Nasz projekt konkurował z ponad 500 
inwestycjami zgłoszonymi z całej Polski. W I etapie kon-
kursu uzyskał dobre opinie jury i wraz z 90 innymi projek-
tami został zakwalifikowany do finału. – To dla nas za-
szczyt, że spośród tak wielu wspaniałych inwestycji, jakie 
są stawiane w całym kraju, nasza budowla zyskała duże 
uznanie ekspertów – mówi wójt gminy Jasienica Janusz 
Pierzyna. 

W sierpniu komisja konkursowa wizytowała gminę Ja-
sienica i miała okazje do bezpośredniego zapoznania się ze 
zgłoszonym obiektem. Wójt zaprezentował wtedy 50-letnią 
historię gminy Jasienica, a także budynku Urzędy Gminy i 
rozwoju usług publicznych świadczonych mieszkańcom, a 
także tworzenia przez samorząd przestrzeni do funkcjono-
wania gminnej administracji i załatwiania spraw samorzą-

dowej społeczności. Zwrócił wtedy 
uwagę na rozwiązania architektoniczne, 
m.in. nawiązanie do tradycyjnego bu-
downictwa Śląska Cieszyńskiego z dwu-
spadowym dachem, bogaty w elementy 
drewniane wystrój wnętrza, odwołujący 
się zarówno do nazwy miejscowości, jak 
i miejscowej tradycji produkcji mebli 
giętych. 

Końcem września podczas gali na 
Zamku Królewskim w Warszawie roz-
strzygnięto konkurs. Projekt Jasienicy 
uzyskał tytuł „Finalista Konkursu” w ka-
tegorii „przestrzeń administracyjno-
biurowa”. 
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WYNIKI WYBORÓW DO SEJMU I SENATU W GMINIE JASIENICA 
Choć na oficjalne wyniki wyborów będziemy 

musieli jeszcze trochę poczekać, wiemy, jak gło-
sowano w 20 okręgach wyborczych w gminie Ja-
sienica. 

Najwięcej głosów zdobyła lista Prawa i 
Sprawiedliwości – 4963, co stanowi 34,05 proc. 
wszystkich oddanych w gminie Jasienica. Z tej li-
sty pochodzi też kandydat z największym popar-
ciem – Stanisław Szwed, na którego oddano 3454 
głosów. Drugą kandydatką z największą liczbą 
głosów była Mirosława Nykiel – 2039 z listy Ko-
alicji Obywatelskiej, która z kolei zdobyła też 
drugi wynik wśród komitetów – 4031 głosów, a 
więc 27,66 proc. Trzecim pod względem odda-
nych głosów był Mirosław Suchoń – 1616 z listy 
Trzeciej Drogi/PSL Polska 2050 Szymona Ho-
łowni. Łącznie na tę listę głosowało 2580 osób, 
co stanowi 17,7 proc. Konfederacja zdobyła w 
gminie Jasienica poparcie 1289 osób, co stanowi 
8,84 proc. Na lidera tej listy – Bronisława Foltyna 
oddano 742 głosów. To jedyna osoba wśród zwy-
cięskich list, która nie jest posłem. Wykaz popar-
cia zamyka Nowa Lewica z 1046 głosami i 7,18 

proc. udziałem. Jej lider, Przemysław Koperski 
otrzymał 423 głosy. 

Warto odnotować także najlepsze wyniki 
tych kandydatów, którzy nie byli liderami list. I 
tak z Prawa i Sprawiedliwości Grzegorz Puda 
otrzymał 612 głosów, zaś Przemysław Drabek – 
495. Pozostali dotychczasowi posłowie PiS: Ka-
zimierz Matuszny – 43 głosy, Grzegorz Gaża – 
24. Lepszym wynikiem może się pochwalić radna 
wojewódzka z tej listy – Beata Białowąs, na którą 
swój głos oddały 62 osoby. 

Z kolei na liście Koalicji Obywatelskiej poseł 
Małgorzata Pępek otrzymała 379 głosów, trzeci 
na liście Apoloniusz Tajner – 559, zaś 515 zdobył 
Marcin Szarek. 

W wyborach do Senatu najwięcej głosów 
zdobyła dotychczasowa senator Agnieszka Gor-
goń-Komor z Koalicji Obywatelskiej – 6691, co 
stanowi 46,49 proc. Drugie miejsce Jan Chrząszcz 
z Prawa i Sprawiedliwości – 4960, 34,46 proc., 
trzecie Cezary Czepiga z Konfederacji – 1855, 
12,89 proc, a czwarte Monika Socha-Czyż ze 
Zjednoczenia Chrześcijańskich Rodzin – 886, 
6,16 proc. 

A TERAZ TROCHĘ STATYSTYKI  ZWIĄZANEJ Z WYBORAMI DO PARLAMENTU, PRZEPRO-
WADZONYMI W GMINIE JASIENICA. 

W gminie Jasienica frekwencja wyniosła 79,55 % i była wyższa 6 proc. w porównaniu ze średnią 
krajową.  

Liczba głosów na poszczególne komitety wyborcze: 
Komitet Liczba głosów Procent głosów 

KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 4 963 34,05% 

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELO-
NI 

4 031 27,66% 

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA 
HOŁOWNI - POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE 

2 580 17,70% 

KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 1 289 8,84% 

KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA 1 046 7,18% 

KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA 377 2,59% 

KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 236 1,62% 

KOMITET WYBORCZY NORMALNY KRAJ 52 0,36% 

Razem 14 574 100,00% 

   

Sołectwo 

Liczba głosów na poszczególne komitety wyborcze w sołectwach: 

 

Numer listy* 
1 2 3 4 5 6 7 10 

Wieszczęta 75,82% 7 55 36 104 26 79 8 1 

Biery 83,85 12 150 64 265 92 233 32 2 

Grodziec 81,24 16 133 82 199 59 289 18 5 

Iłownica 74,78 12 83 32 242 82 112 22 0 

Jasienica 79,89 43 559 312 861 242 1179 76 10 

Landek 72,49 6 54 23 160 28 49 8 1 
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Sołectwo 
Liczba głosów na poszczególne komitety wyborcze w sołectwach: 

 
Numer listy* 

1 2 3 4 5 6 7 10 

Rudzica 79,17 26 262 92 836 184 343 68 6 
Łazy 77,22 7 85 40 243 43 99 31 4 

Mazańcowice 82,5 47 567 143 741 195 718 40 7 
Międzyrzecze Dolne 78,11 18 132 38 268 56 208 7 4 
Międzyrzecze Górne 79,89 24 312 100 557 191 448 41 8 

Roztropice 77,39 10 73 36 182 24 94 17 3 
Świętoszówka 75,93 3 52 31 144 29 96 3 0 

Bielowicko 76,60 5 63 17 161 38 84 6 1 
* 
Nr listy 1 - Komitet Wyborczy Bezpartyjni Samorządowcy 
Nr listy 2 - Koalicyjny Komitet Wyborczy Trzecia Droga Polska 
2050 Szymona Hołowni - Polskie Stronnictwo Ludowe 
Nr listy 3 - Komitet Wyborczy Nowa Lewica 
Nr listy 4 - Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość 

Nr listy 5 - Komitet Wyborczy Konfederacja Wolność i Niepodle-
głość 
Nr listy 6 - Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska PO 
.N iPl Zieloni 
Nr listy 7 - Komitet Wyborczy Polska Jest Jedna 
Nr listy 10 - Komitet Wyborczy Normalny Kraj 

W wyborach do Senatu: 

Kandydat Komitet Liczba głosów Procent głosów 
GORGOŃ-KOMOR Agnieszka 
Aleksandra 

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA 
OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI 

38 073 43,80% 

CHRZĄSZCZ Jan Stanisław KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLI-
WOŚĆ 

34 075 39,20% 

CZAPIGA Cezary Józef 
KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ 

10 642 12,24% 

SOCHA-CZYŻ Monika Ewa 
KOMITET WYBORCZY ZJEDNOCZENIE CHRZEŚCI-
JAŃSKICH RODZIN 

4 135 4,76% 

Na postawie www.pkw.gov.pl

WYRÓŻNIENIA ZA ZASŁUGI DLA TURYSTYKI 
Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Regional-

nej „Olza” oraz jego prezes Janusz Pierzyna otrzymali 
Wyróżnienie Główne „Za Zasługi dla Rozwoju Tury-
styki”. 

Wyróżnienie zostało przyznane przez Marszałka Wo-
jewództwa Śląskiego Jakuba Chełstowskiego we wtorek 
26 września w Planetarium Śląskim w Chorzowie podczas 
corocznych Wojewódzkich Obchodów Światowego Dnia 
Turystyki. Warto dodać, że trzema z pozostałych pięciu 
przyznanych przez marszałka dyplomów „Za Zasługi dla 
Rozwoju Turystyki” również nagrodzono Śląsk Cieszyń-
ski, trafiły bowiem do Ustronia i Wisły. Otrzymały je 
Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Ustronia, Baseny 
Wisła oraz Spółdzielnia Socjalna Wisła Otwarta Tury-
stycznie. 

W imieniu Stowarzyszenia Olza nagrodę odebrali 
prezes zarządu, a zarazem wójt gminy Jasienica Janusz 
Pierzyna, oraz dyrektor biura Olzy Bogdan Kasperek. 

Z kolei w kategorii „Przedsięwzięcie turystyczne ro-
ku” jedno z wyróżnień trafiło do Fundacji Ustronianka, za 
rewitalizację Zamku w Grodźcu i stworzenie w nim mu-
zeum oraz otwarcie ekspozycji dla odwiedzających. 

Przypomnijmy, że doświadczenie Janusza Pierzyny 
w zakresie współpracy i rozwoju turystycznego regionu 
zostało już wcześniej docenione przez Marszałka Woje-
wództwa Śląskiego Jakuba Chełstowskiego, który w lipcu 
2020 roku powołał prezesa Olzy w skład Śląskiej Rady 

Turystyki. Przy tej okazji podkreślono dorobek 
Stowarzyszenia w obszarze turystyki na polsko-
czeskim pograniczu i wspólną realizację projek-
tów, promujących cały region. 

Janusz Pierzyna pełni również społecznie 
funkcję prezesa Euroregionu Śląsk Cieszyński – 
Tesinske Slezsko, w którym reprezentuje dziedzic-
two pogranicza polsko-czeskiego Śląska Cieszyń-
skiego. Euroregion skupia 46 gmin po stronie cze-
skiej i 17 gmin po stronie polskiej. Jest również 
członkiem Federacji Euroregionów RP oraz jed-
nym z dziesięciu polskich delegatów w Komitecie 
Monitorującym Programy Transgraniczne Repu-
blika Czeska-Rzeczpospolita Polska. 
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ODSZEDŁ WYBITNY HISTORYK DR JERZY POLAK 
23 września po długiej chorobie zmarł w Świętoszówce dr Jerzy 

Polak. Odszedł niestrudzony badacz dziejów Bielska-Białej i jego oko-
lic, znawca historii Śląska Cieszyńskiego oraz Ziemi Pszczyńskiej.W 
uroczystościach pogrzebowych, które odbyły się 27 września w Komo-
rowicach Krakowskich, uczestniczyli m.in. przedstawiciele Prezydenta 
Miasta Bielska-Białej, historycy i muzealnicy z Bielska-Białej, Cie-
szyna i Pszczyny, a także koledzy i koleżanki z Bielsko-Bialskiego 
Towarzystwa Historycznego. 

Jerzy Polak urodził się 9 grudnia 1954 roku w Cieszynie, jednak 
całe swoje życie spędził w Bielsku-Białej. Tutaj ukończył II LO im. 
Adama Asnyka, a następnie studiował historię na Uniwersytecie Ślą-
skim w Katowicach. Tytuł doktora nauk humanistycznych uzyskał pod 
koniec lat 80. XX wieku na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. 

Od 1978 roku przez 12 lat pracował w Muzeum Zamkowym w 
Pszczynie jako kierownik Działu Historii i Kultury Regionu. W listo-
padzie1990 roku objął stanowisko dyrektora ówczesnego Muzeum 
Okręgowego w Bielsku-Białej. Zapoczątkowałszeroko zakrojone prace 
budowlane na Zamku Książąt Sułkowskich, za jego kadencji udostęp-
niono dla zwiedzających zrekonstruowany Dom Tkacza oraz Muzeum 
Techniki i Włókiennictwa, a także przeprowadzono generalny remont 
Fałatówki w Bystrej.M. in. problemy zdrowotne spowodowały, że w 
2000 roku odszedł z Muzeum. Odtąd, zwolniony z trudów dyrektoro-
wania, każdą wolną chwilę poświęcał kwerendom, badaniom nauko-
wym i pisaniu publikacji historycznych.  

Dr Jerzy Polakpozostawił po sobie ogromny dorobek naukowy i 
pisarski, obejmujący ponad 100 prac, książek i artykułów. Przełomową 
publikacją był napisany przez niego przewodnik Bielsko-Biała i okoli-
ce, wydany przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Bielsko-Bialskiej w 
1988 roku, a także wydany wspólnie z Mieczysławem Tomiczkiem al-
bum Bielsko-Biała w starej fotografii (1991). Zainteresowany polskim 
życiem narodowym, w tym działalnością ks. Stanisława Stojałowskie-
go, napisał Dzieje Domu Polskiego w Bielsku, pierwszą pozycję opu-
blikowaną w serii Biblioteki Bielska-Białej (1993). Był autorem zarysu 
dziejów Straconki, Lipnika i Mikuszowic Krakowskich,a także auto-
rem szeregu publikacji poświęconych dziejom lokalnych straży pożar-
nych. Bez wątpienia do jego najważniejszych dzieł należy II tom mo-
nografii Bielska-Białej, poświęcony Białej (2010).A także liczący po-
nad 900 stron, dwutomowy ilustrowany Poczet panów i książąt 
pszczyńskich (2022).  

Dr Jerzy Polak szeroko udzielał się na polu społecznym. Odgry-
wał kluczową rolę w Komisji Historycznej Parafii Opatrzności Bożej, 
powołanej w 1988 roku w związku z przygotowaniami do obchodów 
200-lecia konsekracji bialskiego kościoła. Cztery wydane wówczas 
publikacje jego autorstwa pozostają po dziś dzień najważniejszym 
opracowaniem przedstawiającym dzieje tej pięknej świątyni.Po 1989 
roku przez wiele działał lat w Komisji do spraw Nazewnictwa Ulic i 
Placów przy Prezydencie Miasta Bielska-Białej. Był członkiem stowa-
rzyszenia Lipnik, a w 1993 roku wraz z innymi pasjonatami zakładał-
nieistniejące już dzisiaj Bielsko-Bialskie Towarzystwo Tramwajowe – 
jako jego prezes napisał Historię Bielskiego Tramwaju (1998). Wielo-
letni członek Polskiego Towarzystwa Historycznego – Oddział w Cie-
szynie, w 2011 roku współtworzył Bielsko-Bialskie Towarzystwo Hi-
storyczne. 

Działalność społeczna i naukowa dra Jerzego Polaka objęła swo-
im zasięgiem także Gminę Jasienica. Wspomagał tutejsze sołectwa w 
kwestiach związanych z nazewnictwem ulic. Jego badania historyczne 
pozwoliły zweryfikować daty założenia niektórychjednostek Ochotni-
czej Straży Pożarnej, m.in. w Iłownicy (rok 1913). Przez wiele lat 
współpracował z filią Gminnego Ośrodka Kultury Jasienica w Między-

rzeczu Górnym(Chata Międzyrzecze). 
Jako członek Stowarzyszenia Przyja-
ciół Międzyrzeczaopracował Inwen-
tarz oraz kronikę parafii i kościoła 
pw. św. Marcina (2012) oraz Zabytki 
Międzyrzecza i Ligoty, intensywnie 
pracował teżnad książką prezentującą 
dzieje tej miejscowości. Był autorem 
dwóch jubileuszowych monografii, 
upamiętniających 60. i 70. rocznicęza-
łożenia Koła Łowieckiego „Ślepo-
wron” w Rudzicy (2006, 2016). Wy-
niki swoich badań przedstawiał w re-
feratach,wygłaszanych podczas święta 
11 listopada, a także przy innych oka-
zjach, które przyjmowane były zaw-
sze z wielkim aplauzem. Zainicjował 
budowę odsłoniętego w tym roku obe-
lisku z tablicą pamiątkową, upamięt-
niającą 10 Polaków rozstrzelanych 
przez Niemców na terenie Starej Pro-
chowni – publikacji poświęconej temu 
wydarzeniu nie zdołał już dokończyć. 
Czynnie uczestniczył w przygotowa-
niach doobchodów 800-lecia Święto-
szówki, jednak stan zdrowia nie po-
zwolił mu na udział w tych uroczysto-
ściach. 

Dr Jerzy Polak przez kilka dzie-
sięcioleci miał znaczący wpływ na 
rozwój kultury w naszym regionie. 
Był nieocenionym autorytetem, praw-
dziwą skarbnicą wiedzy historycznej. 
Pozostanie w naszej pamięci również 
jako człowiek towarzyski, z poczu-
ciem humoru i krztą sarkazmu. Cześć 
jego pamięci! 
 

Piotr Kenig 
Stanisław Rajba 
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ODNOWIONY ODDZIAŁ NIEMOWLĘCY 
   Dobiegła końca modernizacja Oddziału 

Niemowlęcego Szpitala Pediatrycznego w 
Bielsku-Białej. W jej efekcie nie tylko poprawiły 
się warunki sanitarne i estetyka oddziału, ale 
także zwiększyły się jego możliwości medyczne. 

   Modernizacja polegała przede wszystkim 
na odnowieniu ścian pomieszczeń Oddziału 
Niemowlęcego. Tam gdzie było to konieczne 
wymieniono i uzupełniono tynk, całość 
pomalowano, przy czym w gabinecie 
zabiegowym użyto farb z jonami srebra, które 
mają właściwości bakteriobójcze. Podczas prac 
remontowych doprowadzono także instalację 
tlenową do dwóch sal pacjentów. - To efekt 
naszych doświadczeń związanych z 
zachorowaniami spowodowanymi wirusem RSV, 
kiedy dużo niemowlaków wymagało tlenoterapii. 
Wtedy uznaliśmy, że przy najbliższej okazji dobrze 
będzie zwiększyć liczbę sal pacjentów z tak 
zwanymi gniazdami tlenowymi. I taka okazja 
właśnie się pojawiła. Wcześniej gniazda tlenowe 
były w czterech salach pacjentów Oddziału 
Niemowlęcego, obecnie są w sześciu -  mówi lek. 
med. Anna Heczko, specjalista pediatrii oraz 
ordynator Oddziału Niemowlęcego. Modernizacja 
Oddziału Niemowlęcego kosztowała 126 tysięcy 
zł, które pochodziły ze środków własnych 
szpitala. Remont celowo zaplanowano w takim 
okresie, kiedy tradycyjnie, z uwagi na porę roku, 
pacjentów jest w tym szpitalnym oddziale mniej. 
W efekcie pacjenci i ich rodzice praktycznie nie 
odczuli  uciążliwości związanych z prowadzoną 
modernizacją. 

   Warto dodać, że dzięki wsparciu firmy 
„Osłona okna” w oknach Oddziału 
Niemowlęcego pojawiły się nowe rolety z 
ciekawą grafiką, a za sprawą firmy „Foxy Famili” 
na ścianach oddziałowych korytarzy zawisły 

tablice manipulacyjne, które umilają czas chorym 
dzieciom oraz przyczyniają się do ich rozwoju. - 
Te dwie ostatnie, jakże pozytywne zmiany były 
możliwe dzięki wielkiemu zaangażowaniu Pani 
Joanny Niebrój, która kiedyś była na tym oddziale 
ze swoim dzieckiem i postanowiła przyczynić się 
do poprawy jego oblicza, za co - w imieniu 
przebywających u nas maluchów - pragnę jej 
serdecznie podziękować - mówi Donata 
Sawczuk, naczelna pielęgniarka Szpitala 
Pediatrycznego w Bielsku-Białej. 

 

PIENIĄDZE NA OŚRODEK ZDROWIA 
Dwa i pół miliona złotych na budowę 

Ośrodka Zdrowia w Międzyrzeczu Górnym 
pozyskał wójt Janusz Pierzyna z VI edycji 
Rządowego Programu Inwestycji Strategicz-
nych. 

 Wicewojewoda Śląski Jan Chrząszcz w to-
warzystwie bielskich posłów w piątek 22 wrze-
śnia wręczył wójtowi Pierzynie tzw. promesę na 
2,5 mln zł podczas spotkania w delegaturze Ślą-
skiego Urzędu Wojewódzkiego w Bielsku-Białej. 

Jak wyjaśnia wójt gminy Jasienica Janusz 
Pierzyna, nowy ośrodek zdrowia, zastąpi dotych-
czasową przychodnię. –  Ten stary budynek, choć 
przez lata pełnił ważną rolę w dostarczaniu pod-
stawowej opieki zdrowotnej, niestety nie spełnia 

już obowiązujących norm i standardów, które są 
wymagane w dzisiejszych czasach w obszarze 
lecznictwa podstawowego. To właśnie z myślą o 
zapewnieniu mieszkańcom którzy, potrzebują wy-
sokiej jakości opieki zdrowotnej, pacjenci będą 
mogli korzystać z usług medycznych w bardziej 
komfortowy i efektywny sposób – wyjaśnia wójt. 

Nowy Ośrodek Zdrowia w Międzyrzeczu 
Górnym będzie parterowy z sześcioma gabineta-
mi lekarskimi, dwoma zabiegowymi i jednym do 
badań RTG. Liczyć ma ok. 344 mkw. powierzch-
ni użytkowej. Jest już gotowy projekt inwestycji 
w Międzyrzeczu Górnym, niedługo zostanie ogło-
szony przetarg na jego realizację.  
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ZESPÓŁ JASIENICZANKA W KOSZĘCINIE 
Witómy piyknie! 
Jako to z tym Koszęcinem było, i co my 

tam robili? 
Ten dzień był bardzo wyczekiwany przez 

naszych Zespoloków i wymagał od nas wielu 
godzin przygotowań. 

W niedzielny poranek 25 września 
zebraliśmy się przy Gminie w Jasienicy, gdzie 
czekał na nas autokar i mogliśmy ruszać w 
drogę. Po drodze zjechaliśmy do Iłownicy, 
żeby zabrać nasz zaprzyjaźniony szkolny 
zespół regionalny „Szwarne Dziecka”, z 
którym od wielu lat współpracujemy, a 
kierowniczką tego zespołu jest nasza Marysia. 
Gdy w autokarze byliśmy już w komplecie, 
mogliśmy ruszać w stronę Koszęcina do 
siedziby Zespołu Pieśni i Tańca „Ślask” na 
tegoroczny festiwal pieśni Patriotycznej oraz 
Śląskie Śpiewanie. 

Na miejscu udaliśmy się do przydzielonej 
dla nas sali, żeby zrobić próbę, dopracować 
stroje i się rozśpiewać. Chcieliśmy jak naj-
lepiej pokazać nasz folklor i godnie 
reprezentować Gminę Jasienica. Po przygo-
towaniu nadszedł czas, w którym zostaliśmy 
wywołani na scenę. Niektórym z nas 
towarzyszył lekki stresik, pomimo tego 
dziarskim krokiem weszliśmy na scenę i 
bardzo dobrze się bawiliśmy pokazując nasz 
program. Uśmiechy na twarzach i gromkie 
brawa, jakie otrzymaliśmy od widzów sugero-
wały, że im się podobało. Po występie 
zjedliśmy obiad i czekaliśmy na naszych 
najmłodszych. W końcu nadszedł ten moment 
i „Szwarne Dziecka” udały się na scenę, a 
zespół Jasieniczanka na widownię. 

Było widać, że scena nie jest im straszna, i 
bardzo dobrze się na niej czują. Pokazały 
bardzo wysoki poziom i dopracowanie w 
najmniejszym szczególe. Po eliminacjach 
wszystkich uczestników odbył się koncert 
Chóru Zespołu „Ślask”, podczas którego 
komisja podejmowała trudne decyzję. 

Po krótkiej przerwie, nadszedł czas 
ogłoszenia wyników w poszczególnych 
kategoriach. 

Zespół Regionalny „Jasieniczanka” zdobył 
wyróżnienie w Ogólnopolskim Festiwalu 
Pieśni Patriotycznej oraz nagrodę specjalną 
(jaką są dwudniowe warsztaty w Koszęcinie) 
za zwycięstwo w Śląskim Śpiewaniu.   

  

„Szwarne Dziecka” również nie wracają z pustymi 
rękami, zdobyli nagrodę specjalną, jaką również są 
dwudniowe warsztaty. 

Serdecznie gratulujemy! 
Po zakończeniu udaliśmy się w stronę autokaru i 

ruszyliśmy w stronę domu. Wstąpiliśmy do znanej 
restauracji na szybki posiłek, a reszta drogi mijała w 
bardzo wesołej i rodzinnej atmosferze.  

Był to bardzo pracowity i wymagający dzień, jednak 
daliśmy radę. 

Jesteśmy dumni z otrzymanych nagród. 
Dziękujemy naszym Zespolakom, którzy bardzo 

zaangażowali się w przygotowaniu do tego dnia. 
Chcieliśmy również bardzo podziękować naszej 

Gminie za to, że wspiera nas na każdym kroku. Do 
zobaczenia na kolejnych wydarzeniach! 

Zapraszamy do odwiedzenia naszego profilu na 
Facebooku. 

Adam Dziuba 

Członek zespołu regionalnego Jasieniczanka

 

„Muzyka to dusza wszechświata, skrzydła umysłu, 
lot wyobraźni i całe życie”. 

 Platon, filozof grecki 



październik 2023  13 

Z  G Ó R K I … 
Żaba i polityka 

 Co łączy żabę z polityką, albo politykę z 
żabą? Wydawałoby się, że niewiele, a raczej 
kompletnie nic ze sobą nie mają wspólnego, to 
zwierzątko nieduże, a często niezbyt lubiane, z 
bezwzględną dziedziną życia społecznego, której 
bezwzględność przybiera na sile szczególnie 
przed kolejnymi wyborami. Poczciwy, starogrecki 
filozof Arystoteles twierdził, że polityka to rodzaj 
rządzenia państwem, której celem jest dobro 
wspólne.  

To były dawne czasy i dzisiaj nikt zbytnio nie 
przejmuje się Arystotelesem. Nie będę zresztą tu 
wchodził na grząski grunt politycznych 
zacietrzewień, bo cokolwiek bym napisał, to się 
narażę jednym lub drugim, a życie mam przecież 
tylko jedno, o czym zapominają politycy i 
zachowują się tak, jakby mieli tu wiekować, 
oczywiście sprawując władzę. 

Przyglądam się światu próbując w nim 
zobaczyć to, co piękne, ponadczasowe, nie-
przemijające. Jesteśmy jeszcze na tym świecie, 
który stał się tak agresywny, nachalny i bez-
względny, że nie da się nie zauważyć, a nawet nie 
być wciągnięty, jak topielec przez śmiercionośny 
wir, w bieżące sprawy i sprawki, gdy prawie na 
każdym płocie wielkie fotografie kandydatów 
(głównie oszpecone sprayami przez zacie-
trzewionych przeciwników), odmłodzone i nie-
skazitelne oblicza osób, wśród których są ci, co to 
będą sprawować rządy i będą szczęśliwi (przez 
chwilę) i ci, co przełkną gorzką pigułkę porażki i 
będą zbierać siły na następne batalie. Bo tak to 
już w życiu jest, że szczęście jednych jest 
nieszczęściem drugich.   

Gdy będziecie, Szanowni Państwo, czytać ten 
tekścik, będzie już po wszystkim. Walać się będą 
tylko i zaśmiecać przestrzeń publiczną owe 
plakaty osób, co to miały wejść do politycznego 
raju, z którego wcześniej czy później tam 
przebywających wypędzi mieczem ognistym… 
czas, nieliczący się z nikim. Jednak teraz sytuacja 
jest wprost nie do zniesienia. Już miałem dosad-

nie napisać, co o tym sądzę, 
gdy ciśnienie mi niebez-
piecznie podskoczyło, puls 
wzrósł do dwucyfrowych 
liczb, a słowa najbardziej 
niecenzuralne cisnęły się na 
usta, gdy nagle uspokoiła 
mnie i przywołała do porządku... żaba! 

Nie, nie – nie pocałowałem żadnej szkaradnej 
żaby, która w cudowny sposób przemieniła się w 
piękną królewnę, żeby zostać moją… kochanką, 
bo ślubną żonę przecież już mam! A było tak: 
nasz stuletni pies (w przeliczeniu na ludzki wiek)  
Zorek wypił wodę z miseczki. Gdy ją podniosłem, 
by nalać mu świeżej, to okazało się, że za 
miseczką schowała się, znieruchomiała jakby była 
grudką błota, żaba! Zielona ropuszka, która jest 
pod ochroną! Jakże się ucieszyłem, zapominając o 
polityce i politykach, którzy sobie nawzajem 
czynią tak liczne i perfidne bezeceństwa! Ileż lat 
nie widziałem takiej żabki. Kiedyś pomieszkiwały 
u mnie w garażu. Potem zniknęły z naszego 
ogrodu wszystkie gatunki: rzekotki, kumaki i 
puklate żaby śmieszki, i te zielone, a nawet 
wodne, gdy w pobliżu były jeszcze stawki. Nie 
wiem, czy wytruły je nawozy sztuczne, czy się na 
mnie obraziły? Ale za co? Przecież nawet żaby 
lubię, choć może nie są pięknościami, ale co one 
za to mogą? One mnie też polubiły, bo również 
nie odpowiadam za swój wygląd. Radość moja 
tym większa, że skoro jest ta jedna, mała żabka, 
to muszą też być jej rodzice! Czyli w najgorszym 
wypadku mam już na stanie co najmniej trzy 
żaby! Wprawdzie trzy żaby jeszcze wiosny ani 
jesieni nie czynią, ale mogą uspokoić, rozśmie-
szyć, pozwolić zapomnieć o pełnej nienawiści 
rzeczywistości, byśmy żyli zgodnie i godnie, z 
wdzięcznością za to, że tu jesteśmy, gdy tyle 
piękna dookoła i w nas, którego nawet kampanie 
wyborcze nie są w stanie wyrugować… 

Juliusz Wątroba 

MOBILNA KOMUNIKACJA 
Już od 1 listopada pasażerowie będą mogli skorzystać z nowej, dodatkowej formy zakupu biletów 

komunikacji podmiejskiej. 
Od tego dnia w całym Powiecie Bielskim oraz w obsługiwanych gminach przewoźnik uruchomi zupełnie 

nowy i innowacyjny system moBILET, co daje możliwość zakupu biletu zawsze i wszędzie (24 godziny na 
dobę, przez 7 dni w tygodniu za pośrednictwem swojego telefonu) 
Szczegóły: https://jasienica.pl/pl/page/komunikaty/details/1/2640 
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DO DZIURAWEGO MIECHA 
Witóm piyknie!    

 Witóm Was piyknie moji roztomili ludeczkowie! 
 Siedzym se w izbie, a cimok zaglóndo do 
postrzodka, tak jak to bywo w jesiynne wieczory. 
Myśli moji łodlatujóm do izby mojich starzyków. 
Widzym jak starka siedzi na ławce przy piecu, a 
starzyk przykłodo pod blache łostatni łosz czapki 
sómsiadowego płota, kiery sie na dobre rozsuł. A że 
piniyndzy nima na nowy, kiery moc kosztuje, tak 
doszli do porozumiynio, że bydóm przestrzegać 
granicy bez płota. Jedynym wichrzycielym, kiery by 
nie reszpektowoł tej umowy, mógła być starczyno 
koza. Tóż starzyk mioł naporynczóne, coby z łoka jóm 
nie spuszczać, bo umowa je umowóm. Dzisio tyn 
świat ganc się zmiynił. Ludzie łogrodzajóm się łod 
sómsiada płotami z siatki abo sztachet. To tam nima 
nic złego, kożdy chce mieć kapke prywatności, ale jak 
już kiery stawio płot na dwa metry wysoki, betónowy, 
to znaczy boji sie, żeby sómsiod na niego nie napod. 
To też sie wcale nie dziwiym kiej, żech słyszał takóm 
rzecz: – „Ty Francek, dyć żech cie nie widzioł na 
sómsiadowym pogrzebie! – A co łumrzył? – Na trzy 
miesiónce tymu. – Tóż widzisz, takich móm 
sómsiadów, żodyn nie doł mi znać, choć mieszkómy 
za płotym.  
 I jako tu nie spóminać tych downych czasów? 
Wtedy człowiek mioł wiyncyj szacunku, kiej to 
biydny czy bogaty łodchodził z tego świata. Kiej jyno 
dzwóny na kościele łogłosiły, że kierysi łumrzył,  
chłopy ściepowali czopki z głowy, a baby podnosiły 
łoczy ku niebu i prawiły: – „Na kogoż to też 
Pónbóczku zawołołeś do siebie?” Łod tego mómyntu 
nastympowała żałoba w całej dziedzinie – kiesi to 
pokoróm nazywali. Nie słyszało sie błoznowanio, 
gupij godki, wesołego śpiywanio. To w tym czasie 
wieczorami schodzili sie ludzie do chałpy łumrzytego, 
czy to u katolika czy wanielika, kaj rzykali, śpiywali 
pogrzebowe pieśniczki, spóminali zmarłego, rozmyś-
lali ło życiu i śmierci. I tak przez trzi wieczory aż do 
pogrzebu. Dziyń przed pogrzebym gazdowie 
łoznajmowali ludziom, kierzy robili na ich polu: 
 – Jutro w polu nima roboty, wszyscy idymy na 
pogrzyb, żniwa muszym poczkać, stawiani siana i 
kopani w ziymiokach też. Pierszóm rzeczóm było, 
coby z szacunkym, z godnością pożegnać swojigo 
krewnego, sómsiada, abo znómego. Potym jeszcze 

przez długi czas przy skubaniu 
piyrzo, abo przy inszej robocie, 
spóminali tych, kierych już 
przy nich nie było. Łodeszli, 
ale w łopowiadaniach w ty 
długi jesiynne wieczory żyli 
dali.  
 Dzisio to ganc inaczej 
wyglóndo. Sami przeca widzi-
cie. Jeszcze nieboszczyk na dobrze nie zawrzy łoczy, 
jeszcze nie łochłódnie, a już po niego przyjechali. 
Dzwóny, jak downi, łoznajmujóm, że Pónbóczek zaś 
kogosikej zawołoł do siebie, ale nie widać coby chłopi  
czopki ściepowali, a baby łoczy wznosiły ku niebu. 
Raczyj lecóm gibko podziwać sie, czy już na słupie 
klepsydra wisi. Nie słyszy sie, że w dziyń pogrzebu 
nie robiymy, idymy wszyscy na pogrzyb pożegnać 
znómego. W długi jesiynne wieczory ludzie nie 
spóminajóm tych kierzy łodeszli. Kożdy mo insze 
zajęcia, przeca się piyrzo dzisio nie szkubie w ty 
jesiynne wieczory. Jyno w tyn piykny listopadowy 
jedyn dziyń, jak to się godzi, mało kiery zostowo w 
dóma. Ludzie idóm na cmyntorze, coby łodwiedzić 
groby bliskich, zaświycić chocioż małe światełko. I tu 
się dowiadujóm, że Hanka spoza rzyki już tu leży, a 
jeszcze niedowno widzieli jóm jak jabka zbiyrała po 
zogrodzie. A tu Paweł z Kympy: – A to my nic nie 
wiedzieli, że łumrzył, a tak piyknie growoł na 
wiesielach. W niejednej starości nóm pumóg, mioł 
łotwarte serce i łotwarte rynce ku pumocy, a my nie 
wiedzieli że już łodszed. Taki to żywot, kiwajóm 
głowami i zaczynajóm się łusprawiedliwiać. Jyno ta 
harówa, harówa łod rana do wieczora, fórt trzeja cosik 
rychtować, robić, auto trzeja wymiynić na lepszym 
marke, przeca ni mogymy być gorsi łod sómsiadów. 
Dziecka też majóm swoji wymogi, ni mogóm być 
gorsze łod inszych. Trzeja fórt gnać, fórt zbiyrać, 
grómadzić do miecha. Ale nie wiedzóm, bo sóm ślepi, 
że tyn miech je dziurawy i fórt bydzie prózny. – Ale 
ludzie w swojim życiu zmiynili sie bardzo, zwycza-
jami, wiarom przodkóm ledwie że nie gardzóm. Kieby 
tyn poeta żyłby dzisio zmieniłby ty słowa. Świat 
zmiynił sie bardzo! Zwyczajami, wiaróm przodków 
gardzóm, gardzóm bardzo. 

J.N.Josiyniczanin 

Wyrażamy serdeczne podziękowania, za udział w uroczystości pogrzebowej  
najukochańszego Męża, Ojca, Dziadka 

Józefa Gibasa 
oraz wdzięczność za złożone wieńce, kwiaty, ofiarowane Msze św. Dziękujemy za to,  

że podzieliliście z nami smutek i daliście wyraz swojego współczucia. 
Dziękujemy wszystkim z całego serca. 

Rodzina 
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NAGRODY WÓJTA ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA EDUKACYJNE 
Wójt Janusz Pierzyna wręczył nagrody 

najlepszym uczniom ze szkół gminy Jasienica, 
przyznając im zaszczytne wyróżnienia. 

W czwartek 21 września na sali Drzewiarza 
odbyła się uroczystość wręczenia nagród tym 
uczniom, którzy osiągnęli najwyższe wyniki w nauce, 
a także wykazali się szczególnymi osiągnięciami w 
konkursach przedmiotowych.  

Wójt podziękował uczniom za zaangażowanie i 
wysiłek, które wkładają w swoją edukację. – Wiem, że 
każdy z was ma swoje cele i marzenia. To niezwykle 
ważne, abyście kontynuowali rozwijanie swoich 
umiejętności i pasji, niezależnie od tego, gdzie droga 
życiowa was zaprowadzi. Pamiętajcie o swoich 
korzeniach, o tym miejscu, które was wychowało, i o 
tych, którzy was wspierali na każdym kroku - mówił 
wójt. Życzył wszystkim uczniom udanego życia, 
pełnego sukcesów i radości z osiągnięć. Podkreślił, że 
zachowanie więzi ze społecznością powinno być dla 
nich ważne, i niech pamiętają, że nawet jeśli 
opuszczają to miejsce, zawsze mogą wracać do 
swojego domu. 

Wójt nie zapomniał również o podziękowaniach 
dla rodziców, którzy przez lata poświęcali czas i 

wspierali swoje dzieci, aby pomóc im osiągnąć 
sukcesy w edukacji i życiu.  

W tym roku w gminie Jasienica pamiątkowe 
statuetki z rąk wójta Janusza Pierzyny w towarzystwie 
przewodniczącego Rady Gminy Jasienica Czesława 
Machalicy odebrało osiemdziesięciu sześciu uczniów, 
którzy ukończyli szkołę w roku szkolnym 2022/2023 z 
wyróżniającymi wynikami w nauce oraz wzorowym 
zachowaniem. 

Całą imprezę uświetnił występ dzieci z ZSP 
Iłownica „Szwarne Dziecka” pod przewodnictwem 
Marii Szubert. 

Warunki otrzymania nagrody Wójta dla 
wyróżniających w nauce i zachowaniu uczniów klas VIII: wyniki z egzaminów z j. 
polskiego, matematyki i j. angielskiego co najmniej 80 proc. lub średnia 85 proc.; średnia ocen na 
świadectwie co najmniej 5,0; zachowanie wyróżniające lub wzorowe. 
Uczniowie którzy spełnili w/w wymagania: 
1. SP Świętoszówka 

• Monika Szmyd 
• Anna Glos 
• Weronika Recman 
• Mikołaj Sieroń 

2. ZSP Międzyrzecze 
• Angela Szarek 
• Paweł Sygut 
• Maciej Czarnecki 
• Filip Komandera 

3. ZSP Iłownica 
• Marta Janota 
• Anna Sojka 
• Antonina Więcławek 
• Zofia Sobuń 

4. ZSP Grodziec 
• Szymon Broda 
• Dawid Glet 

5. ZSP Wieszczęta 
• Anna Szkorupa 
• Izabela Sikora 
• Stanisław Cempiel 
• Aleksandra Tobiczyk 

6. ZSP Rudzica 
• Laura Haramus 
• Magdalena Węglorz 
• Andrzej Szczypka 
• Nikola Sojka 

7. ZSP Mazańcowice 
• Amelia Maślanka 

• Kacper Piwowar 
• Marek Mróz 
• Lena Brudny 
• Julia Lis 
• Maria Gojny 
• Hanna Strońska + szczegól-

ne osiągnięcia sportowe 
8. ZSP Jasienica 

• Bartłomiej Hrapkowicz 
• Kacper Daniel 
• Zuzanna Tomaszewska 
• Dawid Bujak 
• Roksana Wieja 
• Emilia Gubernat 
• Anastazja Kądzioła 
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• Alicja Śliwka 
• Maja Woźniak 
• Arleta Tatoń 

• Szymon Kliber + szczegól-
ne osiągnięcia edukacyjne 

• Julia Lisiecka + szczególne 
osiągnięcia artystyczne

Ponadto nagrodę otrzymali uczniowie za: 

- szczególne osiągnięcia 
edukacyjne 

1. ZSP Grodziec 
• Ariana Jucha klasa V 
• Filip Kamiński klasa VIII + 

artystyczne 
2. ZSP Mazańcowice 

• Robert Gwóźdź klasa VII 
• Nadia Piech klasa IV 
• Karol Stuglik klasa VI 
• Maja Paszek klasa VI 
• Oliwia Piech klasa VI 
• Justyna Pająk klasa V 
• Miłosz Kreis klasa V 
• Dominik Kasprzak klasa V 
• Milena Ślosarczyk klasa IV 
• Mateusz Kudziełko klasa 

VI 
- szczególne osiągnięcia 
artystyczne 

1. ZSP Iłownica  
• Miłosz Bednarek klasa VIII 

2. ZSP Grodziec 
• Nikodem Niemczyk kl. IV 

3. ZSP Wieszczęta 
• Lidia Harędzińska klasa V 
• Marta Grzyb klasa V 
• Wiktoria Gruszka klasa VII 

4. ZSP Rudzica 
• Paweł Wawrzeczko klasa 

VIII 
5. ZSP Mazańcowice 

• Wojciech Kolber klasa V 
6. ZSP Jasienica 

• Aleksandra Leszczyńska 
klasa VIII 

• Karolina Czader klasa VIII 
- szczególne osiągnięcia 
sportowe 

1. ZSP Rudzica  
Klasa V-VI 

• Dawid Gańczarczyk 
• Jan Tomalik 
• Michał Malchar 
• Jakub Janota 
• Gabriel Krzempek 
• Maksymilian Lamczyk 
• Damian Lorańczyk 

Klasa VII-VIII 
• Andrzej Szczypka 
• Michał Tomalik 
• Adam Ryszka 
• Adrian Jurak 
• Miłosz Rucki 
• Bartłomiej Korzeniowski 
• Karol Stusek 

2. ZSP Mazańcowice 
• Paulina Piech klasa VIII 
• Emilia Danel klasa VIII 

3. ZSP Jasienica 
• Magdalena Ferfecka klasa 

VI 
• Małgorzata Ferfecka klasa 

VI 
• Emilia Janos klasa VI 
• Anna Bielska klasa VI 
• Dagmara Wieja klasa V 
• Karina Zańko klasa VI 
• Marika Zdolska klasa VI 

Mat.: GZOSiP Jasienica

PODWÓJNY IRONMAN 
Młody mieszkaniec Łaz Tomasz Kruczek z rozciętą no-

gą dokończył superwyczerpujące zawody podwójny ironman 
Tower Triathlon. 

Nazywam się Tomasz Kruczek, mam 25 lat i mieszkam w 
Łazach w gminie Jasienica. Historia, którą opiszę, dotyczy 
pierwszego w Polsce i największego na świecie podwójnego 
ironmana (7,6 km pływania, 360 km kolarstwa i 84,4 km biegu), 
którego pokonałem z raną ciętą stopy, a ostatnie 16 godzin ze 
szwami w przodostopiu. Mnie i mojej ekipie wspierającej ciągle 
trudno jest uwierzyć, że byłem w stanie to zrobić. Zawdzięczam 
to niesamowitemu szczęściu i ludziom, których spotkałem na 
trasie. Postanowiłem podzielić się tą historią, bo od 1 września 
inspiruje wszystkich, którzy się o niej dowiadują, i być może za-
inspiruje kolejne osoby. 

Uprawiam sport od kilku lat, a dominującą u mnie dyscy-
pliną jest kolarstwo. Wytrzymałość zbudowałem biorąc udział w 
wyprawach rowerowych, m.in. do Lwowa czy Bośni i Hercego-
winy i wokół Polski z żywiecką grupą „Rozkręć Wiarę”, a także 
ultramaratonach kolarskich, takich jak Tour de Silesia w 2021 r. 
(506 km po górach), Piękny Zachód 2022 r. (516 km), Śląski 
Maraton Rowerowy w 2023 r. (300 km). Oprócz tego przejecha-
łem z Łaz obok Bielska-Białej do Sopotu w 35 godzin (628 km) 
– był to mój pierwszy ultramaraton kolarski, zorganizowany sa-
modzielnie z dwójką przyjaciół. W 2019 i 2022 r. przebiegłem 
maraton Perła Paprocan. 

Moim marzeniem od kilku lat był jednak start w triathlonie 
i po spróbowaniu swoich możliwości w tej dyscyplinie na dy-
stansach 1/8 i 1/4 zadebiutowałem w najtrudniejszym ironmanie 
w Polsce – Diablaku, który obejmował przepłynięcie Jeziora 
Żywieckiego (3,5 km), przejechanie 180 km w górach (2x pętla 
beskidzka 90 km) i przebiegnięcie maratonu z Żywca na szczyt 

Babiej Góry. Diablaka ukończyłem na 
ósmym miejscu, co dało mi przepustkę do 
wystartowania w podwójnym ironmanie. 

Wybrałem Tower Triathlon odbywają-
cy się w Bolesławcu nad Prosną 1 września 
tego roku. Był to pierwszy w Polsce po-
dwójny ironman. Nazwa Tower Triathlon 
wzięła się prawdopodobnie od „baszty” gó-
rującej nad trasą zawodów w Bolesławcu. W 
zawodach wystartowało 52 zawodników, co 
pozwala stwierdzić, że poza pierw- 
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szym podwójnym triathlonem w Polsce, impreza była również naj-
większym podwójnym ironmanem na świecie. 

Dystans, jaki miałem do pokonania, to 7,6 km pływania, 360 
km jazdy na rowerze i 84,4 km biegu, a trasy były pętlami, co dało 
10 pętli pływania po 760 m, 44 pętle na rowerze po 8,18 km i 25 
pętle biegowe po 3,4 km. Do Bolesławca przyjechałem z ekipą 
wspierającą: narzeczoną Karoliną Cielas i przyjaciółmi Tomaszem 
Madzią, Adamem Wawrzeczko i Sylwestrem Białoniem. Pilnowali 
mojego odżywiania, podawali napoje i jedzenie na trasie, dopingo-
wali i załatwiali wszystko, czym trzeba było się zająć, a Adam i 
Tomek pokonali ze mną całą trasę biegową. 

O 9 rano naładowany emocjami i adrenaliną wszedłem do wo-
dy i wystartowałem, wpierany przez moją ekipę, która mocno mnie 
dopingowała, ale wiedziała też, że to będzie ciężka doba. Doba – 
taki był plan. Na 3 pętli pływackiej przy „australijskim” wychodze-
niu z wody nadepnąłem na coś bardzo ostrego, myślałem, że to ka-
mień. Bolało, ale robiłem swoje według założeń. Po skończonym 
etapie pływackim przeszedłem do strefy zmian jedząc w między-
czasie banana i ściągając piankę pływacką. Szybkie osuszenie ciała 
i przed założeniem skarpetek zerknąłem na przedstopie. Rana nie 
wyglądała ciekawie: była cięta i rozchodziła się przy lekkim naci-
sku. Ale mój support zaczął działać szybko: dezynfekcja, opatrunki, 
skarpetki, buty i jedziesz! Pojechałem w dyskomforcie, po dwóch 
pętlach krzyknąłem do ekipy, że wszystko jest ok. Minęło około 
100 km trasy rowerowej, zjechałem na szybką zmianę opatrunków. 
Jakoś się jechało, wszyscy zastanawialiśmy się, co z biegiem, ale 
każdy starał się skupiać ta tym, abym przejechał trasę rowerową jak 
najlepiej. 

Stopa zaczynała mnie parzyć i czułem, że opatrunek jest za 
ciasny, więc zjechałem znów na dwusetnym kilometrze. Support 
zajął się zmianą opatrunku. Podszedł do nas pan z ekipy wspierają-
cej innego zawodnika. Mogę śmiało powiedzieć, że spotkało mnie 
ogromne szczęście w nieszczęściu, bo siedział zaraz za moim 
supportem i do tego okazał się lekarzem ortopedą. Stwierdził, że 
rana jest powierzchowna, ale, żebym miał szansę spróbować biegu, 
zdecydował się szyć. Szycie oczywiście bez znieczulenia, bo nie 
było czasu i takiej możliwości. Lekarz bardziej wierzył w moje 
ukończenie wyścigu niż ja sam, mówił, że kilka następnych godzin 
na rowerze pomoże ranie i na pewno mam próbować biegu. 

Powrót na rower i pierwsze pętle w bólu nie dawały wielkich 
nadziei, ale ból mijał i spróbowanie biegu znowu stało się perspek-
tywą, w którą zacząłem wierzyć. W trakcie, gdy ja jechałem ostat-
nie 160 km, Sylwek zorganizował środki przeciwbólowe – apteki 
były już zamknięte, więc po prostu zapytał panią, która kibicowała 
triathlonistom ze swojego ogródka. Przejechanie 360 km zajęło mi 
12 godzin 35 minut. 

Około pierwszej w nocy zjechałem do strefy zmian na decydu-
jący etap – przebranie się w ubrania biegowe i postawienie kilku 
próbnych kroków i ciężko było w to uwierzyć, ale było naprawdę w 
porządku. Może to dzięki bardzo miękkim butom, bo wbrew na-
szym przypuszczeniom okazało się, że czułem się w nich bardziej 
komfortowo niż w kolarskich butach SPD. Wszyscy patrzyliśmy się 
na siebie nawzajem zastanawiając się, czy rezygnujemy z wyścigu, 
czy jakimś cudem się uda. No i cóż... udało się! Ratownicy obecni 
w strefie zmian pozwolili na 3 dawki ketonalu, więc moja ekipa 
wspierająca podawała mi je co kilka godzin. Na pierwszych trzech 
pętlach jeszcze raczej nie działał, ale biegłem i ból był do zniesie-
nia. Może to dzięki bardzo dobrej amortyzacji w butach, może 
dzięki adrenalinie i szyciu doświadczonego ortopedy. Środki prze-
ciwbólowe i tak brałem, bo nie wierzyliśmy, że bez nich bieg bę-
dzie możliwy. 

Ze względu na ranę Tomek Madzia i Adam Wawrzeczko po-
stanowili biec ze mną cały dystans. Zmieniali się po kilku pętlach, 
nieśli bidony, pilnowali odżywiania i opowiadali historie ze strefy 
zmian, żeby urozmaicić mi bieg. Przebiegłem 6 pętli i półmaraton 
był już za mną, a po kilku godzinach maraton. Przystanki na jedze-
nie zostały urozmaicone śniadaniem w hote- 

lowej restauracji o 7, bo nasz hotel znajdował 
się na trasie biegowej. Po szybkim śniadaniu 
wróciłem na trasę na ostatnie 27 km. Mój 
support ciągle dbał o podaż kalorii, węglowo-
danów i płynów, a kiedy jedyne co chciałem to 
arbuz i big milk Sylwek dokładał wszelkich 
starań, żeby je załatwić. 

Na mecie usłyszałem piękne słowa od or-
ganizatora, który widział szycie rany. To był 
prawdziwy dzień spełniania marzeń! Usłysza-
łem, że stworzyłem legendę i napisałem histo-
rię! 

Uczucia na mecie były niesamowite. 
Zrobiłem to razem z moim supportem. Było 
we mnie tyle szczęścia, dziękowałem wszyst-
kim w ekipie. 

Karolina od razu zaprowadziła mnie do 
pokoju. W jednej chwili zeszła adrenalina, 
przestały działać środki przeciwbólowe, a po-
jawiło się ogromne zmęczenie, nudności i go-
rączka. Baliśmy się o to, jak będzie wyglądała 
rana i szwy po 84 km biegu. Dlatego chwilę po 
mnie do pokoju wszedł ratownik medyczny 
przyprowadzony przez Sylwka. Wszyscy spo-
dziewali się tragedii i wstrzymywali oddech, 
kiedy ratownik zdejmował opatrunek, ale ten 
tylko uśmiechnął się i powiedział: Ale to pięk-
nie wygląda po 84 km. Dopóki nie poprosił 
Karoliny, żeby popatrzyła, wszyscy myśleli-
śmy, że to ironia, ale rana rzeczywiście wy-
glądała w porządku, w co dalej nie dowierza-
my. 

Byłem w świetnej kondycji zbudowanej 
miesiącami intensywnych treningów, ale to, że 
byłem w stanie ukończyć wyścig ze szwami w 
przodostopiu i to na całkiem dobrym, bo jede-
nastym miejscu, zawdzięczam ogromnemu 
szczęściu, że jakimś cudem byłem w stanie 
biec, i temu, że przypadkiem znalazł się obok 
mnie ortopeda, który zaszył ranę, i czuł, że je-
stem w stanie skończyć bieg. 

Tomasz Kruczek 
Zdjęcia: Karolina Cielas i Sylwester Białoń 
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PIOTR ŁĄCZ ZNÓW WYGRYWA 
Na gali Knockout Boxing Night 30 w 

Jastrzębiu-Zdroju w sobotę 7 października 
Piotr Łącz w pojedynku kategorii ciężkiej 
jednogłośnie wygrał na punkty z dobrze 
znanym bokserem Wołodymirem Katsukiem. 

Piotr Łącz to mieszkaniec Mazańcowic i 
wychowanek Klubu Bokserskiego Puncher 
Cieszyn. Obecnie walczy już jako zawodowiec 
w wadze ciężkiej, do tej pory miał na swoim 
koncie 6 wygranych walk, wszystkie przez 
nokaut. Naprzeciw siebie miał utytułowanego 
zawodnika Wołodymira Katsuka, mającego w 
dorobku cztery zwycięskie pojedynki, w tym 
jeden przez nokaut. Łącz musiał pokonać 
mierzącego 2 metry wzrostu, a więc o 20 cm 
wyższego zawodnika, mającego w dorobku 
tytuł mistrza Ukrainy, znanego zaś przede 
wszystkim jako sparingpartner braci Kliczko. 
Łącza w ringu wspierali trener Łukasz Brudny 
z Cieszyna, a także Mariusz Wach z trenerem 
Piotrem Wilczewskim. 

Jeszcze przed walką dla portalu bokser.org 
Piotr Łącz wyjaśniał, że zdaje sobie sprawę z 
rangi przeciwnika, dużo wyższego i o wyższym 
zasięgu ramion. Zaznaczył jednak, że zależało 
mu na silnym sprawdzianie samego siebie. 
 – To czas, aby stawiać sobie najwyższe 
wyzwania. Mam 25 lat, jestem w formie, jakiej 
jeszcze nie miałem w swojej karierze, szybki, 
jak nigdy dotąd. Jeśli więc mam walczyć w 
najtrudniejszych walkach, to kiedy, jeśli nie 
teraz? – mówił Piotr Łącz. Przypominał, że do 
tej pory walki kończył swoimi stosunkowo 
szybkimi zwycięstwami przez nokaut. Uznał 
więc, że warto pokazać wszystkie swoje atuty i 
sprawdzić swoją wytrzymałość. 

Walka trwała pełne sześć rund, od 
początku Łącz narzucił tempo, skrócił dystans 
uzyskując przewagę swojej szybkości, 
wyprowadzając mocne ciosy z obu rąk, 
niwelując tym samym zagrożenie ze strony 
uderzeń rywala z dystansu. Pojedynek 
zakończył się wyraźną wygraną Łącza na 
punkty, w stosunku 59-55, 2 razy 60-54. 

Po zwycięstwie Łącz podziękował 
wszystkim swoim kibicom. Specjalne 
podziękowania przesłał do Mazańcowic i całej 

 gminy Jasienica. – Gdy występuję na ringu na 
moich spodenkach i na szlafroku zawsze jest miejsce 
dla Gminy Jasienica – podkreśla Piotr Łącz. (Ł) 

 
Zdjęcia: Klub Bokserski PuncherCieszyn 

„Nie zaniżaj swoich sportowych celów do swoich możliwości. Zamiast tego podwyższaj 
swoje możliwości do swoich celów” – autor nieznany 

„Cena sukcesu to ciężka praca, poświęcenie i determinacja, by niezależnie od tego, czy w 
danej chwili wygrywamy, czy przegrywamy dawać z siebie wszystko” – Vince Lombardi 
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EDUKACJA I WSPÓŁPRACA DLA BEZPIECZEŃSTWA 
Jedenaście Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 

spotkało się na II Manewrach Ratowniczo-Pożarniczych. W 
sobotę 16 września na terenie Prochowni w Międzyrzeczu 
Górnym wzięło udział dziesięć drużyn z gminy Jasienica 
oraz jedna drużyna z Jaworza.  

Uczestników przywitał wójt gminy Jasienica Janusz 
Pierzyna, a zarazem prezes Gminnego Zarządu OSP w 
Jasienicy. – Niech ten dzień będzie pełen fascynujących 
doświadczeń, a także okazją do spotkania z rówieśnikami z 
innych jednostek. Działacie na różnych płaszczyznach, 
bierzecie udział w różnych zawodach, ale to OSP daje szansę 
poznać tajniki pożarnicze i zdobyć cenną wiedzę. Zarząd 
Gminny daje taką możliwość dlatego zachęcam waszych 
kolegów do wstąpienia szeregi MDP.  

Każda drużyna podejmowała zadania na różnych 
stanowiskach przygotowanych przez opiekunów, zapewniając 
atrakcyjne wyzwania: 
• OSP MIĘDZYRZECZE DOLNE przedstawiało pierwszą po-

moc, od zauważenia osoby nieprzytomnej po przyjazd pogo-
towia, z naciskiem na właściwą stabilizację odcinka szyjnego. 

• OSP MAZAŃCOWICE przygotowywało stanowisko związa-
ne z urządzeniami wysokościowymi, na którym uczestnicy 
uczyli się zakładania szelek i wiązania lin przy zadaniach na 
wysokości. 

• OSP GRODZIEC zorganizowało grę integracyjną, która roz-
wijała koordynację i pracę zespołową. Młodzież uczyła się za-
sad użytkowania AED, technik uciśnięć, stabilizacji poszko-
dowanych oraz zabezpieczania do transportu. 

• OSP JASIENICA prezentowało stanowisko historyczne, 
przedstawiając historię sprzętu i technologii w pożarnictwie 
oraz umundurowanie strażackie z przeszłości. 

• OSP ROZTROPICE koncentrowało się na kwalifikowanej 
pierwszej pomocy, ucząc uczestników etapów udrożnienia 
dróg oddechowych przy użyciu specjalistycznego sprzętu. 

• OSP WIESZCZĘTA oferowało naukę wiązania lin i tor prze-
szkód, wymagający sprawności przy różnych zadaniach, w 
tym przejściu przez tunel z deską ratowniczą i torbą medycz-
ną. 

• OSP RUDZICA przygotowywało stację, gdzie najmłodsi mo-
gli poczuć się jak strażacy, strącając pachołki prądem wody i 

ucząc się prądów gaśniczych. 
• OSP ŁAZY sprawdzało gotowość bojową, 

zadając wyzwania związane z przenosze-
niem gaśnic, łączeniem węża, przejściem 
pod belką i innymi umiejętnościami. 

• OSP IŁOWNICA zajmowało się dystynk-
cjami OSP, losując dystynkcje do identyfi-
kacji. 

• OSP MIĘDZYRZECZE GÓRNE prowa-
dziło stanowisko łączności, wymagając od 
drużyn opisywania obrazków przez radio-
stację i rysowania ich na podstawie opisów. 

• OSP JAWORZE organizowało akcję ra-
towniczą w symulowanym budynku, gdzie 
uczestnicy musieli sprawnie ewakuować 
poszkodowaną osobę, udzielić wywiadu i 
pierwszej pomocy. 

Komendant Gminny st. kpt. Artur Duła-
wa przygotował prezentację na temat 
ochrony przeciwpożarowej i przepisów 
związanych z tą tematyką. 

Manewry obserwowali m.in.: wójt 
Janusz Pierzyna, zastępca wójta gminy 
Jasienica Krzysztof Wieczerzak, Komendant 
Miejski PSP w Bielsku-Białej bryg. Roman 
Marekwica, a także wiceprezes jednostki 
zarządu gminnego OSP Krzysztof Kuś.  

Po zakończeniu wszystkich zadań na 12 
stanowiskach wszyscy uczestnicy zostali 
nagrodzeni upominkami, medalami i 
pucharem. 

Celem manewrów było przyswajanie 
wiedzy przez druhów w dziedzinie ochrony 
ppoż, nabywanie umiejętności udzielania I 
pomocy przedmedycznej, doskonalenie 
umiejętności współpracy w zespole, 
kultywowanie tradycji pożarniczej oraz 
integracja i zabawa młodych adeptów 
pożarniczego rzemiosła. 
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NOWY SEZON ZAPRZĘGOWY 

Nowy sezon zaprzęgowy już się rozpoczął dla 
zawodników z Jasienicy, Zuzanny, gminnej stypen-
dystki, oraz Tomasza Pająków.  

W dniach 15-16 września wzięli oni udział w za-
wodach na trasie Jezdni na Valse Louka w Czechach. 
Zuzanna startowała w kategorii scooter 2, czyli jazda 
na hulajnodze z dwoma psami. Trasa liczyła 3,4 km i 
była technicznie wymagająca, z licznymi zakrętami 
oraz długim podjazdem pod górę. Pomimo tego, że 

psy osiągały prędkość powyżej 40 km/h, musiały 
zwolnić do 10-14 km/h, aby wspomagać swoich ludz-
kich przewodników podczas podjazdu. Po dwóch 
dniach rywalizacji Zuzia stanęła na podium zdobywa-
jąc złoto z Cirillą i Odynem oraz srebro z Matrixem i 
Thorem.  

Z kolei Tomasz z imponującym ośmiopsim za-
przęgiem zajął trzecie miejsce, zdobywając brązowy 
medal. 

PIEROGI mrożone 

Domowe Pierogi Agaty 

z Międzyrzecza Górnego, 

Produkowane ręcznie, systemem 

rzemieślniczym,  bez konserwantów i 

wzmacniaczy smaku. 
  W ofercie: PIEROGI:  ruskie,  z mięsem,  

szpinakiem, brokułem, 

                                serem,  pieczarką, meksy- 

                                kańskie, owocowe i inne. 

  Z mąki pszennej i orkiszowej 

KROKIETY, USZKA, 

DARMOWA DOSTAWA na terenie Gmin: Ja-

sienica, Jaworze, Chybie, Bielsko-Biała, 

Dostarczymy darmową próbkę do degu-
stacji. 

  Jak kupić nasze wyroby? 

   Wystarczy zadzwonić: 727 929 646, 

Od poniedziałku do soboty  8:00 – 20:00 

             FB: Pierogi Agaty 
          e-mail: pierogiagaty@gmail.com 
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Nowa firma na STREFIE poszukuje pracownika na 

stanowisko: 

monter/serwisant łańcuchów ochronnych, monter 

zawiesi łańcuchowych oraz odciągów 

łańcuchowych. 

Oferujemy wysokie wynagrodzenie i bardzo 

atrakcyjne warunki zatrudnienia. 

Prosimy o kontakt na adres e-mail: praca@pewag.pl 
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BETONIARNIA OLBET 
                     JASIENICKA STREFA EKONOMICZNA 

        TEL. 505 759 333 
 
Betoniarnia Olbet znajdująca się w Międzyrzeczu Dolnym 
OFERUJE: 

 BETON TOWAROWY Z DOSTAWĄ I ROZŁADUNKIEM 
 BETONY POSADZKOWE 
 BETONY PÓŁSUCHE, ZAPRAWY, PODSYPKI CEMENTOWO PIASKOWE 

DOSTARCZAMY BETON BETONOMIESZARKAMI I POMPOGRUSZKAMI 
DOSTARCZAMY BETONY PÓŁSUCHE WYWROTKĄ 

międzyrzecze@olbet.plwww.olbet.pl    TEL. 507 118 560 

   

 

M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 
Poleca: 

 artykuły metalowe 
 artykuły spawalnicze 
 artykuły elektryczne 
 chemia motoryzacyjna 
 farby 
 hydraulika 
 narzędzia ogrodnicze 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    7

00 
– 17

00
 

sobota     7
00 

– 13
00
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Jasienica ul. Kościelna 1210 

tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 
Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami 

pożegnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  

 

 

EKSPRESOWA 

NAPRAWA 

I WYKONANIE 

PROTEZ 
BIERY, ul. Ogrodowa 263 

TEL.:    504 131 134 

 

Reklama 

w miesięczniku „Jasienica” 
tylko 0,60 zł   

za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne – 1 zł  

za słowo 

 



 


